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Nyt år – nye muligheder – nye udfordringer 
Sagt af flere politikere: ”En ny regel/lov – to eksisterende regler/love fjernes”. 
Det lykkes ikke rigtig at gennemføre denne – ellers så fonuftige udtalelse. 
Det bliver ikke nemmere at være selvstændig – og hvad der sker på verdensplan vil også påvirke 
erhvervslivet i Danmark. Jeg håber, at I vil bevare humøret og arbejds energien – God arbejdslyst! 
 
 
ESG – Hvad er det?  
ESG er en måde at strukturere arbejde med bæredygtighed på. Et EU-derektiv, som bliver mere og 
mere aktuelt både i danske og udenlandske virksomheder. 
 

E – Environment står for miljø- og klimamæssige forhold, fx Co2-udledninger, 
klimaændringer og –tilpasning, forurening, vand- og havressourcer, biodiversitet, 
økosystemer og crkulær økonomi. 
 
S – Sociale forhold, fx arbejdsforhold for din egen arbejdsstyrke og arbejdstagere i 
din værdikæde, berørte samfund, forbrugere og slutbrugere. 
 
G – Governance står for forhold indenfor virksomhedsadfærd, fx virksom-
hedskultur, beskyttelse af whisleblowere, antikorruption eller politisk engagement.  
 

På virksomhedsguiden kan du få hjælp til at komme i gang.  
Læs mere her:https://virksomhedsguiden.dk/content/temaer/baeredygtig-omstilling/ydelser/esg-hvad-er-det-og-
hvordan-kommer-du-i-gang/571548b6-b1f5-428e-994f-6ffab6d8a756/  
 
Det er også muligt at søge tilskud til at komme i gang. Læs om dette her:  
https://virksomhedsguiden.dk/content/temaer/baeredygtig-omstilling/ydelser/tilskud-til-baeredygtig-omstilling/fd91106b-
ba66-40df-b377-5eac5b80ca38/  

 
 
Uddannelses- og Arbejdskraftudvalget  
2024 har været et travlt år og der er blevet drøftet rigtig mang ting i løbet af året. 
 
Der er blevet arbejdet med de nye regler om fritids job for unge. Pr. den 1. januar 2025 er reglerne 
blandt andet ændret for unge på 13-14 år. De må nu arbejde med ufarlige maskiner - fx mindre 
kassebånd, skruemaskinger og meget andet. 
Også for unge, der er fyldt 15 år og ikke omfattet af undervisningspligten, er det tilladt at arbejde 
med feje- og rengøringsmaskiner. Så der er sket meget på området fritids job. 
 
Det sidste møde var omkring den nye uddannelsesreform og administrative udfordringer i 
virksomhederne: Digitalisring og grønne bærdygtighedsrapporter/ESG-rapporter. 
 
Ann H. Frederiksen 
Repræsentant, VIRKSOMME kvinder  
 
 
Tilgængelig viden om byggematerialers potentialer er nu tilgængelig  
På Realdanias hjemmeside kan du læse om hvad indsatsen om byggematerialers potentialer kan 
betyde. Indsatsen skal skabe og dele viden om arealer og afgrøder, nye løsninger, nye værdikæder, 
forretningsmodeller samt afprøve de biobaserede materialer i konkrete eksempelbyggerier.  
 
Spændende læsning – du kan læse med her:  
https://realdania.dk/publikationer/faglige-publikationer/veje-til-biobaseret-byggeri---et-blik-paa-tvaers  
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Freelance – momsfradrag 
Der er så mange forskellige regler og ”huller” virksomheder kan træde i, også selvom der bliver 
gjort alt for at gøre det rigtige i forhold til loven. 
Flere og flere virksomheder - små som store - køber af og til i mindre og større omfang 
konsulentydelser fra enkeltmandsvirksomheder. Selvom konsulenten er momsregistreret og 
fakturerer med moms, er det ikke sikkert, at købsmomsen kan trækkes fra. 
 
Er du en af de virksomheder, der køber konsulentydelser, så læs med her: 
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2025/momsfradrag-ved-k%C3%B8b-af-ydelser-fra-
freelancere  
 

Nummerpladen er afgørende for regler og udgifter 
Det er ikke lige meget, om du kører i en bil med en gul, hvid elller papegøje nummerplade.  
Det er afgørende for, hvordan du eller virksomheden må anvende bilen.  
Der er ligeledes specielle regler for leasing biler.  
Få tjek skat og moms på biler 2025 - Læs mere her: 
https://martinsen.dk/faglig-viden/skat/biler-skat-og-moms-2025/    
 
 

Personalegoder for medarbejdere 2025 
Skat af fri bil – medarbejderen beskattes. 
Læs mere her: 
https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/skat-af-fri-bil-firmabil  

 
Betalt telefon, og du må bruge den privat, gælder også for internetforbindelse. 
Beskatning på 3.300 kr. om året. 
Læs mere her: 
https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/fri-telefon-computer-og-internet  
 
Skattefrie gaver fra en eller flere arbejdsgivere 
En samlet værdi på op til 1.400 kr kan modtages som fysiske gaver og andre 
mindre personalegoder. 

Læs mere her: https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/gaver-fra-arbejdsgiver  

 
 
Kommende fastsatte events  
VIRKSOMME kvinders Event-kalender oversigt på Klubmodul 
Tilmelding – gælder både medlemmer og evt. gæster, kan først ske, når invitations-filen er lagt på 
Event-siden eller sendt ud.  Tilmelding og evt. betaling skal ske via det oplyste på invitationen. 
 
Vk-Events for lokale netværk og landsnetværket – egen tilmelding og de andre tilmeldte ses ved 
brug af Vk-log ind koden - på KM oversigten:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx  

 
SÆT allerede nu X i kalenderen til Vk-events - udover SMVdanmark events  
Dato - 2025 Tilmeldingsfrist Arrangør - Emne - Sted 

2025 se   SMVdk: Når virksomhed og privatliv kolliderer – flere steder i DK 
07. februar 07. februar SMVdk Online: Fritidsjob – hvad må de unge lave? * 
12. marts 09. marts Østjylland: Lokalt Årsmøde 
12. marts 11. marts SMVdk Online: Barselsregler for selvstændige 
19. marts 18. marts SMVdk: Netværksdag og Generalforsamling  
20. marts 06. marts Syddk: Lokalt Årsmøde, Kolding 
03. april 03. april SMVdk Online: Fælles ejerskab af virksomheder 
01. april 17. marts Kbh.: Lokalt Årsmøde, Amager 
09. april 09. april Vk Online: Kaffemøde 
04.01.-14.05. Se link på KM Inspiration: Gry Jexen, Kvinde kend din historie - se hvor i DK 
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Brug Vk medlemshjemmesiden, søg og find emner feks.  
På den åbne del: Info og Nyt:  https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-info-og-nyt  
På den lukkede del med Log ind: Viden: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-vk-viden  
 
 
SMVdanmarks Event-kalender oversigt på NemTilmeld  
Tilmelding med CVR nr. og evt. betaling for events vist på SMVdanmarks hjemmeside, foretages via 
dette link: Oversigten: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/   
Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens.  
 
Webinarer og fysiske møder 
Der er mange forskellige emner – tilmeld dig og udnyt dit kontingent.  
Se eller gense diverse webinarer – Brug dit SMVdanmark Log ind på siden:  
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%c3%b8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer  

 
*Webinar om Fritidsjob fredag den 7. februar kl. 10-11 
Samarbejde mellem Arbejdstilsynet, CABI (Center for Aktiv Beskæftigelses Indsats) og 
SMVdanmark. 
Dette webinar er om de nye regler for fritidsjob.  Arbejdstilsynet starter med at fortælle om de nye 
regler, dernæst holder CABI et kort oplæg og til sidst får deltagerne mulighed for at stille spørgsmål. 
Tilmeldingslinket og information er her: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/118/  
 
 
Velkommen til nyt medlem  
Aktivt medlem i Lokal Netværk Hovedstad København og Sjælland  
Else M. Melchiorsen – Assist ApS  
Torslunde Bygade 43, 2635 Ishøj  
Mobil: 2886 9875   E-mail: else.m.melchiorsen@assist-aps.dk  
 
 
To medlemskaber til samme kontingent  
Når du og andre er direkte medlem af SMVdanmark, kan man til samme pris tilmelde sig netværket 
VIRKSOMME kvinder – Udfyld Profilen og slut af med at tilmelde dig AKTIV:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/CMS/ProfileMaintenance.aspx  
 
 
Vær med til at uddele Vk-information  
VIRKSOMME kvinder Netværkets små foldere, er nemme at have med, når du er rundt i landet.  
Bed om dem på Vk-møder og læg gerne den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder.  
 
 

HUSK – det vigtige i den sociale relation - er i samværet med andre  
Derfor - dejligt med opbakning om vores netværk – vi ses i 2025  

 
 
Januar hilsen  
Birgitte Viereck - Nyhedsbrev-redaktør  
 
 

 

Har du noget, de andre medlemmer  
kan få glæde af?  
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. 
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   

 Drejer det sig om Sociale Medier:  
Facebook, LinkedIn og Instagram? 
Hjemmesiden, Events samt merchandise? 
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com   


